RAT. MAGNI CONSTITUSIO ,
MORS ET ELOGI-

UM. VALDIMARI DANIiE REGIS
OBITUS.

Nno infeqventi
,
qvi fuit Chrifti MCCC-

LXVHI. durante adhuc bello inter Norvegos & Sve*

cos, Tevtones Alberto fe afiociantes qvindecim in

Norvegia paroecias ferro & igne vaftabant. Addunt
Annales, ab iisdem urbem Malftrandi* direptam efc

fe cum monafteriis, templis, tribusqveHyfingi* pa
'

raciis ; Konghellam praeterea , emporiumqve Liod-

huf*, & univerfa domicilia Bagaholmi*, qvae extra muros flabant, nec

non ducentas circiter villas ad Gautelfam graflantium Furores depopula-

tos, unde jufta ird concitatus Hacon, Germanos omnes profcripfit, com*-

merciiscp & converlatione cum fubditis fuis, prarfertim Bergis
,

iriterdi-

„xit. Qvis vero (ait Fontanus') rerum ac regni apud Svecos flatus fuerit»

„intelligi ex literis poteft
,
qvas id temporis ad Oftrogothos & Veftro-

„gothos miferunt Oplandiani. His inter caetera declarabant , fe injuriam»,

„vim & calamitatem, qyam fuiflent ab eo tempore, qvo ipfik impofitus;

„eITet Dux Megapolenfis , & ejus pnefertim filius Albertus, qvi nomin<s

„& munere Regio fungeretur
,
perpelli a Thevtonibus, ad Deum Jefuni

„Chriftum ,ejusqvemat;rem Mariam, item Petrum, Paulum, Laurentium,

„Ericum, Sigefridum
,
Hernicum StEschillum, divos omnes ac patrono*

„Svetici regni , ca?terosqve San&os ac Principes Chriftiana pietate prardi-

jjtos , ut juftos vindices referre ,
poftqvam ab Alberto, qvem Regem elfe

' vola-;
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voluerunt
, licet fepius hoc qvefti, neqve a fenatoribus ullam opem vel,,

folatium fenfifient
,
efleqve Albertum perjurum ,

fenatores regni prodito-,,

res:fxbiitaqve conftitutum fub Chrifti Jefuejusqve matris &, qvos no-„ \

minaffent , Svetici regni tutelarium qvafi Divorum , tum& optimi Re-„
gis Magni, licet captivi

,
du&u auxilioqve adverfusvim atqve injurias,,

Thevtonum militare
,
omnesqve pro amicis ducere

,
qvibus idem ani-,,

mus fit; optareqve fe cum illis vivere ac mori : verum refiftentes autau-,,

xilia ferre nolentes invadere ac regno expellere
,
pariqjac Teutones lo-„

co habere velle : vitam autem fuam cum omnibus bonis, fingulis cujus*,,

cunqve conditionis aut dignitatis, modo pro patria & libertate velint pu-„
gnare, addictam atq;i devotam fore , nihiiq; omnino ad ha:c exleqvenda,,

defuturum , fi regni fenatus & proceresmanusjungant : fin minus , cau-„
fam apud illos, apud utrosqve autem damnum remanfurum efte. „

Hoc anno peregre abiit Thorfteinus Eyulfi Islandus ( cujus fiipra ad
annum 1362 mentio fadta) ut veterem Dominum Regem Magnum inSve-
cia captivum inviferet ; a qvo dum in Norvegiam revertitur, a Lubecen-
fibus ibidem graffantibus capitur

;
Annoqve proxime infeqventi 1368 Lu-

becse.ab initio Maij ad exitum fere Iulii menfis in cuftodia detentus, tan-

dem jusfu Alberti Svecia? Regis dimiflus eft. OlafusNidarofienfis Archie-

pifoopus hoc anno rebus humanis excesfit , cui continuo Thrandus qvi-

dam furrogatus eft.

Antio, qvi hunc excepit, 1269. Thorfteinus 5 captivitate Lubecenfium
liberatus totius Islandia? nomophylax a Rege Norvegias conftituitur.

Hoc anno induciae per tres annos inter Norvegiam & Sveciam pa<ft*

funt. Notant praeterea Annales , Haconem Norvegiaj Regem cum Ger-
manis pacem per qvinqvennium iniifte. Orcadibus tum fiduciario jure

prasfuit Comes Henricus deS: Claro, qvi legatis ad RegemHaconem III. I-

dus Junii miffis, petebat fibifev di adminiftrationemjufte comfirmari: id

qvod certis conditionibus proximo anno impetravit,
AnnoMCCCLXX. Urbanus V.Papa moritur die 21. Decembr: cum

prasfuiftet annis VIII, &menfibusi2.Succedit ei Petrus Bellifortis die 29. De-
cembris, qvi fedit annis feptem, menfibus tribus ,

Gregorius XI. di&us.

Interea Rex Hacon apud Svecos nihil non egit , ut patrem Magnum e

vinculis liberaret. Praster castera , nonnullisex regni fui fenatoribus facul-

tatem conceffit ,
ea de re cum Svecis in plenum transigendi ,

faftd, ut appel-

labant, procuratione, qva teftabatur
,

feDomino Joni Hafthoreris ,
Eirico

Ketillis& Joni Hiernse eqvitibus , nec non Laurentio Biornonis, Haconi Jo-

nae , HenricoMicheldorpio
,
Kolbiorno Ketelfonio& Uffoni Jonae, Senato-

toribusac confiliariis filis dile&is , abfolutam dedifie poteftatem , cum regni

Svetici proceribus de pace inter utrumqveregnum redintegranda, deqve
charifiimi domini ac parentis fui Magni liberatione agereac tra&are, fibi-

qve conftitutum
,
qvodcunqveex fiio mandato ac mente illi peregerint

,

firmum ac ratum habere. Obfignaverant has literas inrei majorem fidem

regni fenatores& Epifcopi ,BotulferusStavangrienfis, Haldvarderus Oslo-

enfis. Magnus Hamarenfis, Dominus $gmundus Ferini filius &Narvius
Ingvaldi, eqvites:LudovicusEyvindi&GautiusEirici. Data? vero Fuerunt
Bahufiae, die Veneris poft feftum Divi Ganuti. Eodem circiter tempore
Rex Hacon Svenone Bafto , magni nominis viro, aqva&igniinterdi<fto,

noneum modo , fed & omnes, qvi eum hofpitio exciperent, extorres pro-

nunciavit, licet caufa interdi&i apud Chronologos non inveniatur. Serva-
tur

, tefte Fontano
, in archivis Hardervicena? civitatis literarum Haconis

Tom. IV. Rrr Regis,

4

498 Hist: NorvegiCvE Libio

Regis.hoc ipfo anno datarum, apographutrpqvibusHanfica; fimiliter focie-